
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

PJP Р (/, 2024 Одеса

Про проведення міського дитячо- 
юнацького фестивалю мистецтв 
«Біла акація» у 2024 році

На виконання підпункту 4.7 розділу 4 додатку 2 до Міської цільової 
програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді міста Одеси 
«Я - одесит, патріот України» на 2021-2026 роки, затвердженої рішенням 
Одеської міської ради від 03.02.2021 № 55-VIII, з нагоди святкування 
Дня міста Одеси, Дня позашкілля, з метою розвитку дитячої творчості та 
організації змістовного дозвілля юних одеситів, а також формування іміджу 
міста, як привабливого, культурного центру України, з урахуванням умов 
воєнного стану

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити положення про проведення міського дитячо-юнацького 
фестивалю мистецтв «Біла акація» у 2024 році (далі - Положення) 
(додаток 1).
2. Провести у вересні 2024 року міський дитячо-юнацький фестиваль 
мистецтв «Біла акація» (далі -  Фестиваль).
3. Затвердити склад журі Фестивалю(додаток 2).
4. Начальникам територіальних відділів освіти районів Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради, керівникам закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти комунальної власності територіальної 
громади м. Одеси:
4.1. Довести до відома педагогічних працівників інформацію про 
можливість участі учнів та вихованців закладів освіти у Фестивалі відповідно 
до Положення.
4.2. Сприяти участі у Фестивалі творчих колективів та окремих виконавців 
- учнів та вихованців закладів загальної середньої та позашкільної освіти 
міста
4.3. Врахувати, що до 16 вересня 2024 року закладам освіти необхідно 
надіслати заявку(додаток 3) творчого колективу чи окремого виконавця на 
участь у Фестивалі з активним посиланням виступу на електронну адресу: 
ba_fest@ukr.net.

mailto:ba_fest@ukr.net


4.4. Забезпечити проведення з учнями та супроводжуючими їх керівниками 
цільового інструктажу з безпеки життєдіяльності під час проведення 
Гала-концерту Фестивалю з обов’язковою реєстрацією в журналах 
встановленого зразка.
5. Комунальному закладу позашкільної освіти «Одеський палац дитячої 
та юнацької творчості «Біла акація»:
5.1. Організувати роботу міського журі Фестивалю відповідно до 
Положення.
5.2. Надати до 20 вересня 2024 року до Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради підсумковий протокол оцінок журі Фестивалю.
5.3. Здійснити заходи щодо підготовки та проведення гала-концерту 
Фестивалю.
6. Відділу позашкільної освіти та виховної роботи Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради:
6.1. Сприяти організації та проведенню Фестивалю відповідно до 
Положення, а також нагородження його переможців.
6.2. Підготувати проект наказу Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради «Про підсумки проведення міського дитячо-юнацького 
фестивалю мистецтв «Біла акація» у 2024 році».
7. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити інформаційну підтримку 
проведення Фестивалю.
8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
директора Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Чолак 
Валентину.

Директор Департаменту



Додаток 1 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одесь;рХуісьд£"
віУ

Положення
про проведення міського дитячо-юнацького фестивалю мистецтв

«Біла акація» у 2024 році

Засновником та організатором міського дитячо-юнацького фестивалю 
мистецтв«Біла акація» (далі -  Фестиваль) є Департамент освіти та науки 
Одеської міської ради.

Відповідальним за проведення Фестивалю є Комунальний заклад 
позашкільної освіти «Одеський палац дитячої та юнацької творчості «Біла 
акація».

Мета Фестивалю:
формування національно-патріотичного, художньо-естетичного 

виховання підростаючого покоління;
- розвиток дитячої творчості та організація змістовного дозвілля юних 

одеситів - учнів та вихованців закладів загальної середньої та позашкільної 
освіти міста;

- формування іміджу міста Одеса, як привабливого, культурно- 
туристичного центру України;

- популяризація Одеси, як культурно-туристичного центру України, міста з 
глибокими культурними та творчими традиціями.

- відзначення Дня міста Одеси та Дня позашкілля.

Умови проведення Фестивалю

Фестиваль проводиться у режимі онлайн з 16 по 20 вересня 2024 року. 
Гала-концерт, виставка та нагородження переможців Фестивалю відбудуться 
на на базі КЗПО «Одеський ПДЮТ «Біла акація» за адресою: вул. Михайла 
Комарова, 8 (Космонавта Комарова, 8).

Тематика Фестивалю: «Одеська хвиля позашкілля».
Узгодження організаційних питань за телефоном 048-737-38-06 

(Кухарська Світлана Володимирівна)

Жанри і номінації Фестивалю

До участі у Фестивалі запрошуються творчі колективи, окремі виконавці 
закладів загальної середньої та позашкільної освіти міста, які працюють у 
жанрі «вокально-хорове мистецтво», «хореографічне мистецтво», «театральне 
мистецтво», «вокально-хореографічна композиція», а також образотворче
мистецтво.

Для участі у Фестивалі у термін до 16 вересня 2024 року на електронну 
адресу Ьа fest@ukr.net керівник закладу освіти надсилає заявку відповідної 
форми з активним посиланням на сторінку YouTube, на якій розміщено запис

mailto:fest@ukr.net


відео виступу учасників окремого номера за тематикою Фестивалю. 
Тривалість відео з вокально-хорового, хореографічного жанрів, вокально- 
хореографічної композиції -  до 4 хвилин; театрального жанру -  до 10 хвилин.

Виконавець вокального твору виконує композицію під супровід 
музичного інструменту, під фонограму «мінус» або «а сарреііа».

Роботи з образотворчого мистецтва за тематикою Фестивалю необхідно 
до 16 вересня 2024 року надати до КЗПО «Одеський ПДІОТ «Біла акація» 
(вул. Михайла Комарова, 8 (Космонавта Комарова, 8).

Формат роботи - A-З,-, обов’язково оформлення паспорту (8 см.) в 
нижньому правому куті паспорту необхідно прикріпити паспорт в 
друкованому вигляді (10см.* 15см.), який містить відповідну інформацію: 
назву роботи, ПІБ виконавця,вік виконавця, назву закладу освіти, ПІБ 
керівника гуртка.

Визначення і нагородження переможців

Члени журі Фестивалю оцінюють виконавську майстерність учасників 
Фестивалю-конкурсу за 15-тибальноюсистемою,відповідно до критеріїв:

Концертно-виконавська майстерність (вокально-хорове мистецтво, 
хореографічне мистецтво, театральне мистецтво, вокально-хореографічна
композиція):
- художньо-естетична цінність номеру -  3 бали;
- відповідність репертуару віковій категорії учасників -  3 бали;
- рівень виконавської майстерності -  3 бали;
- сценічна культура, естетика костюмів -  3 бали;
- творча індивідуальність,артистичність, оригінальність -  3 бали.

Художньо-виконавська майстерність (образотворче мистецтво):
- рівень майстерності, володіння основами композиції -  3 бали;
- володіння технікою, в якій виконано роботу -  3 бали;
- оригінальність розкриття теми -  3 бали;
- колірні співвідношення роботи -  3 бали;
- творча індивідуальність -  3 бали.

За результатами виставлених балів учасникам Фестивалю присвоюються 
звання:

- Лауреат І ступеня-14,6 -  15 балів;
- Лауреат II ступеня-13,6 -  14,5 балів;
- Лауреат III ступеня-12,6 -  13,5 балів;
- Дипломант-12 -  12,5 балів;

Лауреати та учасники дитячо-юнацького фестивалю мистецтв «Біла 
акація»будуть нагороджуються грамотами Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради та пам’ятними подарунками.



Додаток 2 до наказу 
Департаменту освіти та науки

Шшгш
Склад журі

міського дитячо-юнацького фестивалю мистецтв «Біла акація»

Голова журі:
Валентина Жученко - головний спеціаліст відділу позашкільної освіти та 

виховної роботи Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради.

Співголова журі:
Людмила Прокопенко - директор КЗПО «Одеський ПДЮТ «Біла акація».

Члени журі:
Лариса Стрельцова - директор КЗПО « Одеський МПДЮТ»;

Лілія Татаріна - директор КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Ювента»;

Марина Зайцева - завідувач художнім відділом КЗПО «Одеський 
ЦДЮТ «Самоцвіт»;

Світлана Кухарська -завідувач відділом КЗПО «Одеський ПДЮТ «Біла 
акація»;

Оксана Палієнко - керівник Народного художнього колективу 
хореографічного ансамблю «Мозаїка» КЗПО 
«Одеський БДЮТ «Домінанта»

Світлана Кушнір - керівник Народного художнього колективу 
театральної студії «Піноккіо» КЗПО «Одеський 
БДЮТ «Тоніка»;

Майя Грунова -керівник Зразкового художнього колективу гуртка 
образотворчого мистецтва «Відображення» КЗПО 
«Одеський ЦДЮТ «Еврика».

Катерина Яблонська - керівник студії образотворчого мистецтва 
«Акварель», » КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Дивосвіт».



ДодатокЗ до наказу 
Департаменту освіти та науки

■ядг т

Заявка
на участь у, міському дитячо-юнацькому 

фестивалі-конкурсі мистецтв «Біла акація» у 2024 році

Назва закладу освіти:_________________________________________

№
з/п

ПІБ виконавця/ 
назва творчого 

колективу

Назва твору, 
його жанр

Художній керівник 
(ПІБ), 

телефон

Посилання 
активним 

посиланням на 
сторінку YouTube

1.

Підпис керівника закладу 

«____»_________ 2024 року

ПІБ


